平成２８年１０月２８日
 京 都 府 山 城 教 育 局 長 様
 各市町（組合・広域連合）教育委員会教育長 様
 各 小 中 学 校 長 様

                          京田辺市教育委員会
                           教育長 山 口 恭 一

京田辺市立田辺小学校
校 長 藤原   真

平成 26・27・28・29 年度 京田辺市教育委員会子ども・学校応援プロジェクト

『教育実践モデル校』指定事業「英語教育モデル校」

研究発表会のご案内（第２次案内）

秋冷の候 皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育活動並びに研究推進に格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。
さて、平成 26・27・28・29 年度京田辺市教育委員会 子ども・応援プロジェクト「教育実

践モデル校」指定事業『英語教育モデル校（小中連携）』研究発表会を下記のとおり開催いた
します。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、多くの先生方にご参加いただき、ご指導を

賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時    平成 28 年 11 月 30 日（水） 13：45～16：40 (受付 13：15～)

２ 会  場    京田辺市立田辺小学校（公開授業・全体会）
          住所：〒610-0331 京田辺市田辺鳥本 102
          電話： 0774-62-0044  Fax： 0774-65-5371
          学校 HP：http://www.kyotanabe.ed.jp/nc21/tanabe-es/htdocs

３ 主  催    京田辺市教育委員会

京田辺市立田辺小学校

＜ 研 究 主 題 ＞

「コミュニケーション能力の素地を養う英語活動の工夫」
～英語教育改革を見据えた教員の英語力・指導力向上～

４ 日  程
   13：15  13：45             14：30 15：00                  16：40

受付 公開授業
（全学級 英語活動） 移動 全 体 会

（研究発表及び講演会）

５ 公開授業

全クラス英語活動

学年・学級 教科単元・題材 指 導 者

１年１組 Greetings and Feelings/Numbers   気持ちを伝えよう 小 泉 則 子

１年２組 Greetings and Feelings/Numbers   気持ちを伝えよう 髙 橋   葵

１年３組 Greetings and Feelings/Numbers   気持ちを伝えよう 上 辻 亜希子

２年１組 Animal  動物を紹介しよう 原 健 一 郎

２年２組 Animal  動物を紹介しよう 小 森 規 世

２年３組 Animal  動物を紹介しよう 山 岡 真 子

３年１組 Body parts  英語で体を言おう 福 田 麻由子

３年２組 Body parts  英語で体を言おう 山 本 真 那

３年３組 Body parts  英語で体を言おう 竹 村 賢 治

３年４組 Body parts  英語で体を言おう 河 野 利 佳

４年１組 Action  動作の言い方を知ろう 吉 田 千菜美

４年２組 Action  動作の言い方を知ろう 生 抜 政 彦

４年３組 Action  動作の言い方を知ろう 玉 置   渚

４年４組 Action  動作の言い方を知ろう 松 本 郁 代

５年１組 What’s this?  クイズ大会をしよう 松 原   郷

５年２組 What’s this?  クイズ大会をしよう 岡 室 良 平

５年３組 What’s this?  クイズ大会をしよう
西 田 文 彦

エバン・ミラー

５年４組 What’s this?  クイズ大会をしよう 田 中 久美子

６年１組 Let’s go to Italy.  友だちを旅行にさそおう 角 井 亮 太

６年２組 Let’s go to Italy.  友だちを旅行にさそおう 白 川 三容子

６年３組 Let’s go to Italy.  友だちを旅行にさそおう 加治屋 慶 子

６年４組 Let’s go to Italy.  友だちを旅行にさそおう 尾 﨑 周 平

＊特別支援学級（くすの木１.２組）の児童は、交流学級で学習します。

６ 全体会  会場：体育館

（１）開会挨拶         京田辺市立田辺小学校長     藤 原   真

京田辺市教育委員会教育長    山 口 恭 一

（２）研究報告         京田辺市立田辺小学校教諭    西 田 文 彦

（３）講  演         同志社インターナショナルアカデミー

教  諭    スコット・ヘンプヒル

（４）指導講評         京田辺市教育委員会 こども・学校サポート室

                     指導主事    藤 山 高 志

（５）閉会挨拶         京田辺市立田辺小学校教頭    上 原 正 章

                                 （※本項 敬称略）

７ 参加申込

   下記様式の参加申込書に必要事項をご記入の上、１１月１６日（水）までにメールま

たはＦＡＸでお申し込みください。

  ＜申し込み・問い合わせ先＞

    〒610-0331 京田辺市田辺鳥本 102

        京田辺市立田辺小学校 教頭 上原 正章 宛

       TEL  :0774(62)0044

FAX   :0774(65)5371

E-mail:d0207001@kyotanabe.ed.jp

８ その他
（１） 本校運動場を駐車場として開放しますが、できる限り乗り合わせてお越しください。
（２） 各自校で使用されている名札、上靴をご持参していただきますようお願いします。

FAX 送信票

参加学校名（              ）

送信先 京田辺市立田辺小学校

FAX 番号 ０７７４－６５－５３７１

件 名 研 究 発 表 会  参 加 申 込

 職 名 氏  名  職 名 氏  名

１   ９

２   10

３   11

４   12

５   13

６   14

７   15

８   16

きりとり

会場へのアクセス

◇交通機関ご利用の方へ

近鉄新田辺駅から徒歩約７分

 ＪＲ学研都市線京田辺駅から徒歩約５分